Тел диспетчера 89263491191 КГМ бункер 8м3 Андрей
                                                             89030100458  баки 0,75м3 Игорь
         БУХГАЛТЕРИЯ   89686669274 Наталья

ИНН ___________________  ОГРН ________________________  Цена _______________
КПП ___________________
Договор №

На вывоз мусора (дачи)
«___»_____________20__г.

    ___________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________ _________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны и Индивидуального предпринимателя Гавловича А. С, именуемый в дальнейшем «Мусоровывозящая организация». Действующего на основании свидетельства о регистрации физ лица в качестве индивидуального предпринимателя №305504515800023 с другой стороны, при совместном упоминании «Стороны», в соответствии с Законом Московской области №191/2014-ОЗ «О благоустройстве Московской области» заключили настоящий Договор о нижеследующем::

1. Предмет договора

1.1 Мусоровывозящая организация обязуется оказывать по заданию Заказчика услуги по вывозу мусора, в том числе крупногабаритного, образующегося в результате деятельности Заказчика, и от объектом Заказчики, указанных в Приложении №3 к настоящему договору. Цены в приложении №3 включают в себя стоимость работы полигона, уборку контейнерной площадки при просыпки контейнера во время загрузки, покупку и получение талонов на захоронение мусора, а Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги в порядке, предусмотренном настоящим договором
1.2 Для целей насоящего Договора применяются следующие понятия:

«Мусор» - наименование отходов согласно ФККО указаны в приложении
«Вывоз мусора» - выгрузка мусора из контейнеров, загрузка бункеров-накопителей в специализированный транспорт, зачистка контейнерных площадок и подъездов к ним от просыпавшегося мусора и транспортировка его с места сбора мусора на объект организации, осуществляющей деятельность по размещению, переработке и утилизации отходов в соответствии с законодательством Российской Федерации.
«Утилизация (обезвреживание) мусора» - обработка мусора различными технологическими методами на специализированных установках с целью предотвращения вредного воздействия на здоровье человека и окружающую среду.
«Крупногабаритный мусор» - отходы производства и потребления, загрузка которых (по их размеру и характеру) производится в бункеры-накопители (емкость объемом более 2 кубических метров»

      1.3 Вывоз крупногабаритного мусора осуществляется в рамках настоящего договора.

2. Права и обязанности сторон

2.1       Заказчик обязуется:

2.1.1 Составить с Исполнителем график вывоза отходов на весь период действия договора.

2.1.2 Обеспечивать проезд машин с водителем Исполнителя на территории Заказчика до контейнерных площадок и мест разворота.
ПРИМЕЧАНИЕ : В случаи застревание мусоровоза Исполнителя на территории Заказчика, Заказчик оплачивает буксировку, эвакуацию. В размере 5000 рублей

2.1.3 Производить оплату услуг в порядки и сроки, предусмотренные настоящим договором, в соответствии с порядком и сроками, указанными в разделе 3 настоящего Договора.

2.1.4 Заказчик в праве в любое время проверять ход и качество оказываемых услуг,                не вмешиваясь в деятельность Исполнителя.

2.1.5 Подписывать Акт выполненных работ.

2.1.6 Не допускать складирование в контейнеры, взрывоопасного мусора, отходов от содержания животных и птиц, а также складирование мусора вокруг контейнеров.

2.1.7 Содержать контейнеры и бункера-накопители в технически исправном состоянии, обеспечивать маркировку собственных  контейнеров
2.1.8 Заказчик несет ответственность за тех состояние и сохранность бункера Исполнителя находящегося на территории Заказчика V=8м3 грузоподъемностью 5 тонн, и в случаи подмены, повреждения оплачивает восстановительные работы в течении 3-х дней с момента предъявления счета Исполнителя о ремонтных работах, а в случаи утери компенсирует стоимость бункера V=8м3 грузоподъемностью 5 тонн, величиной в 35000 рублей в течении 3-х дней с момента предъявления счета. Акт о повреждениях или утери составляется совместно, представителями сторон Заказчика и Исполнителя.

2.2       Мусоровывозящая организация обязуется:

2.2.1 Принимать все возможные меры по недопущению загрязнения окружающей среды. Транспортировать отходы в соответствии с санитарными и природоохранными требованиями. В соответствии с действующим законодательством, в целях уменьшения количества отходов, вовлекать их в хозяйственный оборот в качестве дополнительных источников сырья.

2.2.2 Производить вывоз мусора, в том числе крупногабаритного, в сроки, определенные в графике вывоза мусора, утвержденном Сторонами (приложение №2)
2.2.3 Соблюдать правила, установленные на территории Заказчика.

2.2.4 Выдавать Заказчику надлежащие оформленные Акты о выполненных услугах и счета.

2.2.5 Руководствоваться при осуществлении своей деятельности требованиями
3. Ответственность сторон

3.1 Исполнитель несет ответственность за действия третьих лиц, привлекаемых к исполнению обязательств по настоящему договору.

3.2 За просрочку платежей по настоящему договору, за нарушение срока оказания услуг Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
3.3  Запрещается в контейнер с мусором складировать крупногабаритные изделия из металла (телевизоры, холодильники, стиральные машины, газовые плиты)

3.4 В случаи несвоевременного и некачественного оказание услуг Исполнитель        уплачивает штраф Заказчику в размере 5% от стоимости заказа и за свой счет устраняет  замечания Заказчика.

4. Размер и порядок оплаты услуг Мусоровывозящей организации
4.1 Расчеты за вывоз отходов производятся Заказчиком по наличному или безналичному расчету не позднее 5 (Пяти) банковских дней с момента получения счета. Предоплата идет за весь период действия договора, не более одного года. Итоговая сверка идет по фактически вывезенному мусора.
4.2 Стоимость услуг Исполнителя может быть изменена по соглашению сторон, при этом «Заказчик» извещается «Исполнителем» в письменном виде об изменении цен за 10 дней до изменения цен, в случаи не согласия «Заказчика» с новыми ценами «Исполнитель» выполняет договорные обязательства в течение 10 дней по старым ценам, после чего договор расторгается.

Примечание: В случаи перегруза контейнера более 500 кг, Заказчик своими силами разгружает контейнер до рабочего состояния и оплачивает простой машины из расчета 1500 руб в час.

Цены включают уплату всех налогов.  НДС не облагается.
5. Срок действия, изменения и расторжение договора

5.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует  до 31.12.2021 г.                ____________                                      ____________

                                  _____________   _____________     _____________    _____________

                                       М. П.               М. П.                           М. П.                   М. П.

5.2 Договор продлевается повторным подписанием этого же экземпляра, при этом в пункте 5.1 устанавливается новая дата действия договора, которая так же заверяется подписями и печатями сторон.

5.3 Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны представителями сторон.

5.4  Настоящий договор, может быть расторгнут досрочно:

5.4.1 По письменному соглашению сторон.

5.4.2 В случаи не использования услуг по вывозу мусора более месяца в период с мая по октябрь включительно. Вывоз мусора подтверждается датой в приходном кассовом ордере либо в акте выполненных работ.

5.4.3 В одностороннем порядке в случаях, когда такая возможность предусмотрена Законом.
6. Разрешение споров

6.1 Стороны будут стремится разрешать все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, путем переговоров.

6.2 Если споры не могут быть решены путем переговоров, они подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством в Арбитражном суде.

7. Прочие условия

7.1 Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность сведений об условиях и цене настоящего договора.

7.2  Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору, если это неисполнение (ненадлежащие исполнение) явилось следствием природных явлений, действий объективных внешних факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, за которые стороны не отвечают и предотвратить неблагоприятное воздействие которых они не имеют возможности.

7.3  Все приложения являются неотъемлемой частью данного договора.

7.4  Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.

7.5  Настоящий договор составлен на восьми страницах в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,- по одному для каждой стороны.

8 Адреса, банковские реквизиты и стороны сторон.

«Заказчик»

«Мусоровывозящая организация»
Индивидуальный предприниматель Гавлович Артем Сергеевич

ИНН: 504500383271

ОГРНИП 305504515800023

Лицензия №077821 от 07 сентября 2016

Адрес: МО, Ступинский р-он, Малино-1 в/городок д.200 кв. 31

Тел: 8-926-349-11-91, 8-903-585-14-48

mail :Gavlovich-31@yandex.ru

     сайт: biosfera-stupino.ru
р/с 40802810040420100243 к/сч 30101810400000000225

БИК 044525225 в ПАО Сбербанк г.Москва

«Заказчик»                                                                                «Исполнитель»

                                                                                                 ИП Гавлович А. С

_______________                                                                  _________________

           М. П.                                                                                            М. П.
                                                                                                      Приложение №1
                                                                                                      К договору № ___

                                                                                                      Об оказании услуг

                                                                                                      От «__»______20__г

              ГРАФИК ВЫВОЗА МУСОРА
_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________
	Дата
	Время

вывоза
	Объем мусора,

Кол-во контейнеров
	Характер мусора

	Ответственное лицо

Примечание: В случаи не точности графика вывоза мусора, по согласованию сторон график и расчет стоимости услуг за весь период работы договора пересматривается, подписывается Приложение к договору с новыми данными. Заказчик вносит недостающий платеж согласно договору

«Заказчик»                                                                «Мусоровывозящая организация»

                                                                                                 ИП Гавлович А. С

_______________                                                                  _________________

           М. П.                                                                                            М. П.
                                                                                                      Приложение №2
                                                                                                      К договору № ___

                                                                                                      Об оказании услуг

                                                                                                      От «__»______20__г
Перечень вывозимых отходов

Мусор от строительных и ремонтных работ 5 класса
Крупногабаритный мусор 5 класса
Отходы 4 класса Согласно лицензии №077 821 от 07 сентября 2016
НЕДОПУСКАЕТСЯ НАЛИЧИЕ В ОТХОДАХ:

-ОТРАБОТАННОГО МАСЛА

-ЛЮМИНИСЦЕНТНЫХ ЛАМП

-АККАМУЛЯТОРОВ, БАТАРЕЙ ПИТАНИЯ

-РУБЕРОЙДА, ПЕРГАМИНА

В случаи наличия данных видов отходов, Заказчик своими силами выгружает их с контейнера, после чего Исполнитель совершает их загрузку и перевозку.

Примечание: В случаи нарушения морфологического состава мусора, отходы вывозятся только после сортировки контейнера V=0.75м3 за 1000 руб, загрузка одного контейнера V=0.75м3 при уборке территории стоит 200 руб.

«Заказчик»                                                                  «Мусоровывозящая организация»

                                                                                                 ИП Гавлович А. С

_______________                                                                  _________________

           М. П.                                                                                            М. П.

                                                                                                      Приложение №3
                                                                                                      К договору № ___

                                                                                                      Об оказании услуг

                                                                                                      От «__»______20__г

Согласование договорной цены, на вывоз мусора и график вывоза мусора.

1 Контейнера Заказчика V=_____в кол-ве _______ штук, находятся по следующему адресу:

_____________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2 Вывоз мусора на полигон ВЭСТ Рязань, сортировочный комплекс Сплендер Серебряные Пруды, объект перегруза «Промбезопасность» г Подольск

один контейнер =_________ руб ,

3 Вывоз смешенного мусора на полигон ВЭСТ Рязань, сортировочный комплекс Сплендер Серебряные Пруды, объект перегруза «Промбезопасность» г Подольск –

__________ руб вывоз одного бункера V=8м3 или 5 тонн с ожиданием загрузки до одного часов.

4 Вывоз контейнера под ПЭТ бутылку -__________ руб вывоз одного контейнера V=2м3

5 Вывоз контейнера под стекло-________ руб вывоз одного контейнера V=0,75м3 до 400 кг

6 Аренда бункера V=8м3 грузоподъемностью 5 тонн – 200 руб за сутки.

7Аренда бункера V=8м3 грузоподъемностью 5 тонн – 2000 руб за месяц, при вывозе более двух бункеров аренда не берется.

8 Стоимость покупки контейнера 0,75м3 – ______руб.

9 Стоимость покупки контейнера под стекло 0,75м3 – ______руб.

10 Стоимость покупки контейнера под ПЭТ бутылку 2м3 – ______руб.

11 Стоимость комплекта аренды контейнеров под ПЭТ и стекло – 1500 руб в месяц

12 Стоимость доставки комплекта контейнеров 3500 руб в одну сторону.
13 Стоимость возврата бункера 8м3 Заказчика в том числе при подмене бункера +1000руб к цены за вывоз.

Примечание: При желании Заказчика выкупа комплекта контейнеров в течении месяца после установки, аренда за месяц вычитается с общей стоимости контейнеров

«Заказчик»                                                                  «Мусоровывозящая организация»

                                                                                                 ИП Гавлович А. С

_______________                                                                  _________________

           М. П.                                                                                            М. П.